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Onsdagen den 10 februari 2010

Handledare Linda
Karlsson.

Projektledare Eva
Bergström

Cartan och Johnny Hjelm kommer bra överens. Foto:
Stefan Nilsson

Häst

Onsdag 10 februari 2010

Johnny en bonus för stallet
Matchningen kunde inte varit bättre. Tack vare Stallkraft stortrivs Johnny Hjelm
på jobbet och Stall Norra Evlinge gård har fått två extra anställda.

Skimmeln Cartan är inte den som går
fram till främmande journalister på
besök men han hälsar gärna på
Johnny Hjelm.

De är gamla bekanta sedan Johnny
Hjelm, som har en
utvecklingsstörning, började jobba på
det inackorderingsstall som Cartans
ägare driver på Värmdö.

- Han är min favorit, säger Johnny
Hjelm som brukar borsta valacken
och leda in honom i trailern när han
ska 
i väg någonstans.

Till Johnny Hjelms andra uppgifter hör att fylla höpåsar, tömma
skottkärror, hacka torv och laga stängsel på sommaren och hålla trappor
och ingångar isfria på vintern. Han har själv tagit på sig att se till att
vattenkopparna är rena och hans erfarenhet från tidigare jobb på ett
snickeri kommer väl till hands när saker ska lagas. 
- Johnny är väldigt händig, konstaterar handledare Linda Karlsson.

Johnny Hjelms arbete på Stall Norra Evlinge gård är ett resultat av
projektet Stallkraft. Genom det har tio vuxna med funktionshinder fått

arbete i olika hästverksamheter.
Projektledare Eva Bergström har sett hur deltagarna har utvecklats med sina nya uppgifter.
- De lär sig att ta ansvar, äter bättre och får bättre kondition.

Det har inte varit några problem att hitta villiga stall. Många
hästmänniskor har jobbat i vården och det finns vinster för företagen.
Välbehövlig extra arbetskraft och ett ekonomiskt tillskott är fördelar, men
det finns andra, mindre påtagliga.
- Det blir annan stämning i stallet, alla får tänka till lite mer, säger Eva
Bergström.

Det stora intresset har gjort att Stallkraft kunnat vara noga med att hitta
rätt person för rätt stall. Någon trivs på en ridskola med mycket människor
omkring sig medan en annan klarar sig bättre i en mindre verksamhet.

Varje stall har som mest två deltagare. 
- Det är för integreringens skull, då kan de bli en i gänget. Med fler blir det lätt "vi och dom".

Under de första tre åren har pengar från Allmänna arvsfonden gjort det möjligt att placera
deltagare och deras handledare. I april är det stödet slut men Eva Bergström har gott hopp
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deltagare och deras handledare. I april är det stödet slut men Eva Bergström har gott hopp
om att verksamheten ska kunna permanentas. Johnny Hjelm vill definitivt vara kvar på Stall
Norra Evlinge gård. Han funderar till och med på att ta med sig jobbet hem. 
- Jag är lite sugen på att skaffa egen häst.
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